
BUPATI BADUNG

 PROVINSI BALI 

PERATURAN DAERAH  KABUPATEN BADUNG 
NOMOR 11 TAHUN 2016 

TENTANG 

     PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BADUNG NOMOR 3 

TAHUN 2007 TENTANG PEDOMAN PENYUSUNAN ORGANISASI DAN TATA 
KERJA PEMERINTAHAN DESA. 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BADUNG, 

Menimbang :    bahwa berdasarkan  ketentuan Pasal 15 Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 tentang Susunan 
Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa menyatakan 
bahwa Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

ditetapkan dengan Peraturan Bupati, berkenaan dengan hal 
tersebut maka dipandang perlu membentuk Peraturan Daerah 

tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Badung 
Nomor 3 Tahun 2007 tentang Pedoman Penyusunan 
Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan Desa; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah
Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia  Nomor 1655);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5234);

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5495);



 

 

2 

 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Desa;  
 
 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BADUNG 

dan 

BUPATI BADUNG 

 
 

MEMUTUSKAN  : 

 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN BADUNG NOMOR 3 TAHUN 2007 
TENTANG PEDOMAN PENYUSUNAN ORGANISASI DAN TATA 
KERJA PEMERINTAHAN DESA. 

 
Pasal 1  

 

Peraturan Daerah Kabupaten Badung Nomor 3 Tahun 2007 
tentang Pedoman Penyusunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintahan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Badung 
Tahun 2007 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Badung Nomor 1) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

 
 

 



 3 

Pasal  2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Badung. 

Ditetapkan di Mangupura  

pada tanggal 10 Agustus 
2016 

BUPATI BADUNG, 

TTD 

I NYOMAN GIRI PRASTA 

Diundangkan di Mangupura 
pada tanggal 10 Agustus 2016 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BADUNG, 

TTD 

KOMPYANG R. SWANDIKA 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BADUNG TAHUN 2016 NOMOR 11 

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN BADUNG, PROVINSI 
BALI : ( 11, 43/2016) 

Salinan sesuai dengan aslinya 

  KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM, 

TTD 

 Komang Budhi  Argawa,SH.,M.Si. 

       NIP. 19710901 199803 1 009 



 

 

4 

PENJELASAN 

ATAS 

 
PERATURAN DAERAH  KABUPATEN BADUNG 

NOMOR 11 TAHUN 2016 

 TENTANG 

 

     PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BADUNG NOMOR 3 
TAHUN 2007 TENTANG PEDOMAN PENYUSUNAN ORGANISASI DAN TATA 

KERJA PEMERINTAHAN DESA. 

 
 

I. UMUM 
 

Bahwa dengan ditetapkannya Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa, sesuai dengan ketentuan Pasal 61, Pasal 62,  Pasal 63, 

dan Pasal 64 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Pelaksana Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa dan berdasarkan ketentuan Pasal 15 Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 84 Tahun 2015 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Pemerintah Desa bahwa Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Desa diatur dengan Peraturan Bupati. 
 

Bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Badung Nomor 3 Tahun 2007 
tentang  Pedoman Penyusunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan 
Desa telah tidak sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan 

dan kebijakan tentang Desa maka dipandang perlu dilaksananakan 
pencabutan. 

 

 
II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 

  Cukup jelas 
 

Pasal 2 
  Cukup jelas 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BADUNG NOMOR 11  

 
 


